1

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO MESTRADO  EM
FILOSOFIA CONFORME EDITAL 065/2024

Aos desenove dias do mês de Novembro de dois mil e vinte e quatro, às 17:00 horas, reuniram-se para avaliação das
inscrições para o curso de mestrado, pelo Edital 065/2024, os membros da Comissão Examinadora, designados pelo
colegiado do PPG em Filosofia: Prof. Dr. Tiegue Rodrigues (Presidente), Prof. Dr. César Schirmer e Prof. Dr. Rafael
Vogelmann . A Comissão Examinadora procedeu à avaliação dos documentos recebidos e divulga os resultados da
primeira etapa juntamente com a ordem e horário para realização da Segunda Etapa, que será realizada nos dia 26/11/2024
e 27/11/2024, conforme horário informado na tabela abaixo. Os classificados devem acessar o seguinte link na hora
marcada: https://meet.google.com/dag-tfnx-azo

Inscrição Candidato(a) Nota Projeto Horário da Segunda
Etapa

556 ALLAN SEVERO FINGER 2,93 15

1982 ANDRESSA CORRÊA CRISTOFARI 1,2 Desclassificado(a)

1581 ANELISE MILITZ PEREIRA 3,09 10

674 ARTHUR SILVA FACHI 3,36 7

1777 BRUNA FAGUNDES RODRIGUES 2,35 Desclassificado(a)

1407 BRUNO MARTINEZ TESSELE 3,6 2

1391 DARLA DA SILVA VARGAS 2,88 17

308 EKEANYANWU SHAMMAH OBINNA 0 Desclassificado(a)

631 ELIZABETH BLESSING FACHE 0 Desclassificado(a)

222 FRANCINE NASCIMENTO ABREU 2,95 14

1775 GBENGA LUKE ABIMBOLA 3,06 12

1690 GISLAINE RODRIGUES RUSCH ESPINOSA 0 Desclassificado(a)

45 HENRIQUE DE OLIVEIRA MARTINS 0 Desclassificado(a)

2380 ISADORA GABRIEL HOFF 3,46 4

1897 IVANAH GOMES DOS SANTOS 3,44 5

1693 KAREN PAOLA NUNES DE RODRIGUES 3,49 3

2378 LAISA SANTANA DO ROSÁRIO CIDES 3,04 13

302 LETIELE FLORES ABARRASIN 0 Desclassificado(a)

1810 LUCAS FERNANDO DE MATOS MOREIRA 1,22 Desclassificado(a)

2232 MARIA EDUARDA DALLA COSTA KUNTZLER 3,31 8

1523 MARTA FERREIRA SOARES 2,65 Desclassificado(a)

98 RICARDO RAMOS SCHENFELD 3,29 9

1048 RODRIGO DA ROSA MIRANDA RODRIGUES 3,08 11

807 ROGÉRIO RODRIGUES ILHA 0 Desclassificado(a)

1064 SAMUEL AUGUSTO VEZOLI 3,71 1

850 SARAH PAIVA DA SILVA SCHMITZ 3,39 6

1038 SULEMAN SIMON OMOALU 0 Desclassificado(a)

2448 TALITA DAIANA JACQUES BELMONTE 2,44 Desclassificado(a)

942 THALES DOS SANTOS FERREIRA 2,93 15

Santa Maria, 20/11/2024.

Tiegue Vieira Rodrigues

Ordem e Horário da 2ª Etapa – Os
candidatos devem entrar na sala através do
link: https://meet.google.com/dag-tfnx-azo
exatamente na hora marcada, no dia 26 de
Novembro de 2024.

1 9:00h
2 9:20h
3 9:40h
4 10:00h
5 10:20h
6 10:40h
7 11:00h
8 11:20h
9 11:40h
 Intervalo

10 14:00h
11 14:20h
12 14:40h
13 15:00h
14 15:20h
15 15:40h
16 16:00h
17 16:20h

Santa Maria, 20/11/2024.

Tiegue Vieira Rodrigues
Presidente da Comissão de Seleção

https://meet.google.com/dag-tfnx-azo
Tiegue Vieira Rodrigues
2

		2024-11-20T11:32:13-0300